




**SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO**

OBRA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO TIPO II	Bancos GOINFRA - T258 - 06/2024 SINAPI - 10/2024 - GO SETOP MG - 07/2024 SEINFRA CE - 028.1 ORSE - 07/2024	B.D.I. 24,62%	Data 25/10/2024
ENDEREÇO RUA DAS VIOLETAS, ESQ. C/ RUA TEN. CEL. JOÃO C. NETO s/nº, BAIRRO PRIMAVERA, CATALÃO-GO			

Composição de Custos

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total
COMP. 01 ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA (3,00M PROFUNDIDADE)								396,33
01.1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,309000	27,24		90,14
01.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,990000	19,60		78,20
01.3	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m3	0,258000	490,01		126,42
01.4	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	Kg	6,170000	10,57		65,22
01.5	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	Kg	2,330020	15,60		36,35
COMP. 02 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO								758,94
02.1	38408	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m3	1,105000	664,81		734,62
02.2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,568000	27,24		15,47
02.3	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,446000	19,60		8,74
02.4	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,058000	1,38		0,08
02.5	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,061000	0,53		0,03
COMP. 03 TANQUE ACO INOXIDAVEL (ACO 304) COM ESFREGADOR E VALVULA, DE *50 X 40 X 22* CM								517,20
03.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,804000	26,48		47,77
03.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,804000	19,60		35,36
03.3	00011688	SINAPI - I	TANQUE ACO INOXIDAVEL (ACO 304) COM ESFREGADOR E VALVULA, DE *50 X 40 X 22* CM	Un	1,000000	418,83		418,83
03.4	H689	GOINFRA	FITA VEDAROSCA 18 MM	m	0,750000	0,40		0,30
03.5	H429	GOINFRA	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA TANQUE	Un	1,000000	14,94		14,94
COMP. 04 TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM								376,71
04.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	26,48		26,48
04.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	19,60		19,60
04.3	00036790	SINAPI - I	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	Un	1,000000	330,39		330,39
04.4	H689	GOINFRA	FITA VEDAROSCA 18 MM	m	0,600000	0,40		0,24
COMP. 05 REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL								23,56
05.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360000	26,48		9,53
05.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360000	19,60		7,06
05.3	00020042	SINAPI - I	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Un	1,000000	6,97		6,97
COMP. 06 REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL								26,46
06.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	26,48		10,59

	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO			
	OBRA	Bancos	B.D.I.	Data
	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO TIPO II	GOINFRA - T258 - 06/2024 SINAPI - 10/2024 - GO SETOP MG - 07/2024 SEINFRA CE - 028.1 ORSE - 07/2024	24,62%	
	ENDEREÇO			
RUA DAS VIOLETAS, ESQ. C/ RUA TEN. CEL. JOÃO C. NETO s/nº, BAIRRO PRIMAVERA, CATALÃO/GO			25/10/2024	

Composição de Custos

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total
06.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	19,60		7,84
06.3	00020043	SINAPI - I	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Un	1,000000	8,03		8,03
COMP. 07 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL								14,89
07.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,280000	26,48		7,41
07.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,280000	19,60		5,49
07.3	37949	SINAPI - I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Un	1,000000	1,99		1,99
COMP. 08 VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO								15,78
08.1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000	26,48		3,97
08.2	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000	19,60		2,94
08.3	00006154	SINAPI - I	VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	Un	1,000000	8,87		8,87

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO